
    Republica Moldova                               Республика Молдова  

             CONSILIUL                       СОВЕТ 

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

            
 

 

DECIZIA 

РЕШЕНИЕ 

№ 7/22 

от 22.08.2023 г. 

 

 

 

Перевод 

 

 

О перезапуске Конкурса безвозмездного 

финансирования проектов некоммерческих 

организаций в муниципии Бэлць в рамках 

ПФНО-2023 и внесении изменений в 

решения Совета мун. Бэлць № 2/34 от 

28.03.2023 г. и № 3/20 от 03.05.2023 г. 
 

 В соответствии с положениями ч. (3) ст. 14 Закона РМ № 436 от 28.12.2006 г. о 

местном публичном управлении, Законом РМ № 86 от 11.06.2020 г. о некоммерческих 

организациях, Постановлением Правительства РМ № 656 от 23.09.2022 г. об утверждении 

Рамочного положения о механизме безвозмездного финансирования проектов 

некоммерческих организаций, решением Совета муниципия Бэлць № 2/34 от 28.03.2023 г. 

«Об утверждении Положения о механизме безвозмездного финансирования проектов 

некоммерческих организаций в мун. Бэлць», решением Совета муниципия Бэлць № 3/20 

от 03.05.2023 г. «О запуске Программы безвозмездного финансирования проектов 

некоммерческих организаций в мун. Бэлць, выпуск 2023 года», решением Совета 

муниципия Бэлць № 18/1 от 14.12.2022 г. «Об утверждении муниципального бюджета 

Бэлць на 2023 год», в целях обеспечения обновления процедуры предоставления 

безвозмездного финансирования некоммерческих организаций для реализации проектов в 

мун. Бэлць и их мотивирования на осуществление деятельности общественной пользы во 

благо жителей и развития муниципия Бэлць, – 

 

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ: 

  

1. Перезапустить Конкурс безвозмездного финансирования проектов некоммерческих 

организаций в муниципии Бэлць в рамках ПФНО-2023. 

2. Внести в решение Совета муниципия Бэлць № 2/34 от 28.03.2023 г. «Об 

утверждении Положения о механизме безвозмездного финансирования проектов 

некоммерческих организаций в мун. Бэлць» следующие изменения: 

 в приложении в пункте 5 после словосочетания «solicitant – organizație 

necomercială» исключается словосочетание «care deține statut de utilitate publică 

și»; 

 в приложении в пункте 8 исключается словосочетание «nu are statut de utilitate 

publică»; 

 в приложении в пункте 17 исключается словосочетание «certificatului de utilitate 

publică». 

3. Внести в решение Совета муниципия Бэлць № 3/20 от 03.05.2023 г. «О запуске 

Программы безвозмездного финансирования проектов некоммерческих организаций 

в мун. Бэлць, выпуск 2023 года» следующие изменения: 



 в приложении после словосочетания «заявитель - некоммерческая 

организация» исключается словосочетание «имеющая статус общественной 

пользы»; 

 в разделе «Безвозмездное финансирование не предоставляется заявителю, 

если» исключается словосочетание «не имеет статус общественной пользы»; 

 в разделе «Подача досье» исключается словосочетание «сертификат 

организации общественной пользы». 

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на специализированные 

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по праву и 

дисциплине. 

 

 

 

 

 

Председательствующий на VII 

внеочередном заседании Совета 

муниципия Бэлць                   Кристина Краевская-Деренова

  

 

 

Контрассигнует: 

Секретарь Совета 

муниципия Бэлць                               Ирина Сердюк 

 


		2023-08-24T16:31:06+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2023-08-24T16:32:42+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




